
   

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

• • LEI Nº 336/2025 - Dispõe sobre a ratifi cação de alteração dos Contratos de Consórcio dos CONSÓRCIOS PÚBLICOS LEI Nº 336/2025 - Dispõe sobre a ratifi cação de alteração dos Contratos de Consórcio dos CONSÓRCIOS PÚBLICOS 
INTERFEDERATIVOS DE SAÚDE DA BAHIA;INTERFEDERATIVOS DE SAÚDE DA BAHIA;

• • LEI Nº 337/2025 - AUTORIZA A DESTINAÇÃO DE 60% D O SALDO EM CONTA DOS PRETÓRIOSDOFUNDEF, REFERENTE A LEI Nº 337/2025 - AUTORIZA A DESTINAÇÃO DE 60% D O SALDO EM CONTA DOS PRETÓRIOSDOFUNDEF, REFERENTE A 
PRIMEIRA PARCELA, PARA PAGAMENTO DE ABONO AOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PRIMEIRA PARCELA, PARA PAGAMENTO DE ABONO AOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE JÂNIO QUADROS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;PRESIDENTE JÂNIO QUADROS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

• • LEI N° 338/2025 - Altera a Lei Municipal n° 283 de 09 de março de 2021 que Autoriza o Executivo Municipal a fi rmar contratos, LEI N° 338/2025 - Altera a Lei Municipal n° 283 de 09 de março de 2021 que Autoriza o Executivo Municipal a fi rmar contratos, 
convênios, termos de cooperação técnica, termos de parceria, contratos de repasses, com todos os Órgãos da Administração convênios, termos de cooperação técnica, termos de parceria, contratos de repasses, com todos os Órgãos da Administração 
Pública Federal, Estadual Direta e Indireta, e dá outras providências;Pública Federal, Estadual Direta e Indireta, e dá outras providências;

• • DECRETO Nº 097/2025 - Dispõ e sobre exoneraç ã o de servidor público municipal a pedido e dá  outras providê ncias;DECRETO Nº 097/2025 - Dispõ e sobre exoneraç ã o de servidor público municipal a pedido e dá  outras providê ncias;
• • MATRIZES CURRILARES;MATRIZES CURRILARES;

RESUMO DESTA EDIÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNCIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BAHIA
Lélio Alves Brito Junior

PREFEITO

Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros
PRAÇA LASDISLAU KLENER Nº 09, CENTRO - PRESIDENTE JÂNIO QUADROS – BA /CEP: 46250 -000

CNPJ: 14.120.539/0001-99 - FONE(FAX): (77) 3492-2317

MUNICÍPIO
DIÁRIO  OFICIAL DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA

LEI Nº 336 DE 20 DE MARÇO DE 2025. 

“Dispõe sobre a ratificação de 
al teração dos Contratos de 
Consórcio dos CONSÓRCIOS 
PÚBLICOS INTERFEDERATIVOS 
DE SAÚDE DA BAHIA.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - 
ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições, que lhes são conferidas por Lei, faz 
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Esta lei dispõe sobre a ratificação da alteração dos 
contratos de consórcio público, aprovada pela assembleia geral de cada um dos 
Consórcios Públicos Interfederativos de Saúde da Bahia. 

Art. 2º - A alteração dos contratos de consórcios público observará: 

– a criação do cargo de Controlador Interno na sede dos 
Consórcios Públicos Interfederativos de Saúde da Bahia, nas seguintes 
condições: 

– a incrementação no quantitativo do cargo de Enfermeiro, 
Técnico de Enfermagem e Assistente Administrativo nas Policlínicas Regionais 
de Saúde do Estado da Bahia, nas seguintes condições: 



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA

Art. 3º - Os recursos financeiros decorrentes da 
execução desta Lei correrão à conta das dotações orçamentárias 
previstas nos Contratos de Rateio de cada um dos Consórcios 
Públicos Interfederativos de Saúde da Bahia, conforme previsão 
na Lei Orçamentária Anual e/ou sua suplementação por créditos 
adicionais. 

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Jânio Quadros/Ba, 
20 de Março de 2025. 

LELIO ALVES BRITO JUNIOR 
Prefeito Municipal



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

5 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA

LEI Nº 337 DE 20 DE MARÇO DE 2025 

"AUTORIZA A DESTINAÇÃO DE 60% 

D O S A L D O E M C O N T A D O S 

P R E C AT Ó R I O S D O F U N D E F, 

REFERENTE A PRIMEIRA PARCELA, 

PARA PAGAMENTO DE ABONO AOS 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO NO 

Â M B I T O D O M U N I C Í P I O D E 

PRESIDENTE JÂNIO QUADROS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO 

QUADROS, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais conferidos pela Lei 

Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono 

a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a utilizar o 

saldo remanescente dos recursos do precatório do FUNDEF ou FUNDEB, no 

percentual de 60% (sessenta por cento), para pagamento de abono aos 

profissionais do magistério municipal, obedecendo critérios para a divisão do 

rateio entre os profissionais beneficiados, na forma da Lei Federal nº. 

14.325/2022. 

Art. 2º - Da primeira parcela do acordo do Precatório Judicial objeto 

da Ação de Execução tombada sob nº 0031281-95.2003.4.01.3300, excluído a 

parte equivalente a juros, 60% (sessenta por cento) das verbas será 

destinada aos profissionais do magistério que estavam em atividade à época, 

em consonância com a Lei Federal Nº. 14.325 de 12 de abril de 2022, cujo 

valor atual de R$ 2.926.452,45 (dois milhões, novecentos vinte e seis mil, 



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

6 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA

quatrocentos cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), 

encontra-se depositado em conta corrente do Município. 

Parágrafo Único – Até o efetivo pagamento, a valor previsto no 

caput deste artigo e os juros e correção monetária decorrentes do mesmo, 

serão rateados aos profissionais do magistério.  

Art. 3º - Os recursos serão rateados, proporcionalmente, de acordo 

com o tempo trabalhado em forma de indenização, observando-se a 

valorização dos professores prescrita na Lei do FUNDEF (Lei n° 9.424/1996), 

na Lei do FUNDEB (Lei n° 11.494/2007) e na Lei Federal Nº. 14.325, na 

seguinte forma: 

I - Os profissionais do magistério em efetivo exercício do cargo de 

professor da estrutura do Município da educação básica que estavam em 

cargo, emprego ou função, integrantes da estrutura, quadro ou tabela de 

servidores do Município, com vínculo estatutário, celetista ou temporário, desde 

que em efetivo exercício das funções na rede pública durante o período em 

que ocorreram os repasses a menor do Fundef 1998-2006. 

II - Os aposentados que comprovarem em efetivo exercício do 

cargo de professor nas redes públicas escolares, nos períodos dispostos no 

inciso I do caput deste artigo, ainda que não tenham mais vínculo direto com a 

administração pública que os remunerava, e os herdeiros, em caso de 

falecimento dos profissionais alcançados por este artigo, nos termos das regras 

contidas no Código Civil concernente a sucessão hereditária. 

§ 1º O valor a ser pago a cada profissional: 

I - é proporcional à jornada de trabalho e aos meses de efetivo 

exercício no magistério e na educação básica, no caso dos demais 

profissionais da educação básica previstos no inciso III do caput do art. 61 da 

Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996; 



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

7 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA

II - Tem caráter indenizatório e não se incorpora à remuneração 

dos servidores ativos ou aos proventos dos inativos que fizerem parte do rateio 

definido nos incisos deste artigo. 

Art. 4º O critério para pagamento do rateio do precatório do Fundef 

entre os profissionais beneficiados será computado para fins de divisão: 

I - O valor quantitativo proporcional a jornada de trabalho: 

II - Valor computado proporcional aos meses ou dias de efetivo 

exercício. 

Parágrafo único - O valor do rateio destinado a cada beneficiário 

será relacionado de forma individual através de Decreto do chefe do Poder 

Executivo, obedecendo o critério de divisão deste artigo, após o processo de 

avaliação da Comissão Prevista no Art. 7º, desta lei.  

Art. 5º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das 

dotações orçamentárias previstas no orçamento vigente deste Município. 

Art. 6º - Os recursos dos 40% do FUNDEF deverão ser aplicados, 

exclusivamente na educação, em despesas enquadradas como “manutenção e 

desenvolvimento do ensino”. 

Art. 7º - Fica o Chefe do Poder Executivo do município de 

Presidente Jânio Quadros autorizado a criar Comissão Mista, que deverá ser 

formada por servidores efetivos, comissionados e representante do Sindicato 

Local para apurarem as informações necessárias para efetivar os pagamentos; 

Art. 8º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Jânio Quadros (BA), 

em 20 de Março de 2025. 

LÉLIO ALVES BRITO JUNIOR 
Prefeito Municipal  



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

8 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA

LEI N° 338 DE 20 DE MARÇO DE 2025. 
"Altera a Lei Municipal n° 283 de 09 de março 
de 2021 que Autoriza o Executivo Municipal a 
firmar contratos, convênios, termos de 
cooperação técnica, termos de parceria, 
contratos de repasses, com todos os Órgãos 
da Administração Pública Federal, Estadual 
Direta e Indireta, e dá outras providências." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÁNIO QUADROS, LÉLIO 
ALVES BRITO JUNIOR, no uso das suas atribuições legais, que lhe a Lei 
Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e, eu 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - A Lei Municipal n° 293, de 09 de março de 2021, passa a vigorar com a 
seguinte alteração: 

 "Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal de Presidente Jânio 
Quadros, autorizado a firmar contratos, convênios, parcerias, 
termos de cooperação técnica para cessão de pessoal, prestação 
de serviços em órgãos, entidades, secretarias e quaisquer 
repartições convenientes, termos de compromisso, entre outros 
procedimentos afins, com todos os Órgãos Federais, Estaduais e 
Municipais, ligados a Administração Pública Direta e Indireta e 
entidades de natureza privada, visando o melhoramento do 
Município e o bem estar da comunidade 

  §1º - Fica autorizado o Secretário Municipal de Saúde, 
representando o Município de PRESIDENTE JÂNIO QUADROS, a 
celebrar Convênios, com o Estado da Bahia e a União, através de 
Ministérios, Secretarias, Fundações, Autarquias, Empresas Públicas 
e Sociedades de Economia Mista". 

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Jânio Quadros-BA, 20 de Março 
de 2025 

LÉLIO ALVES BRITO JUNIOR 

Prefeito Municipal



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

9 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA

                                                                                            ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS 

CNPJ: 14.120.539/0001-99 
       

DECRETO Nº 097 DE 20 DE MARÇO DE 2025 

“Dispõe sobre exoneração de servidor público municipal 

a pedido e dá outras providências”. 

 LÉLIO ALVES BRITO JUNIOR, Prefeito Municipal de Presidente Jânio Quadros, 

Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município e Lei Municipal nº 071/2003. 

 CONSIDERANDO, o requerimento protocolado em 13 de MARÇO de 2025, na 

qual o servidor público municipal requer sua exoneração do cargo público. 

 CONSIDERANDO, o disposto no §1º do art. 55 da Lei Municipal no 71/2003, que 

dispõe sobre a exoneração a pedido de servidor. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerado o Sr. ERNANDE OLIVEIRA SOUZA – CPF: 022.421.225-76, 

servidor publico concursado e empossado em 23 de Fevereiro de 2012 no cargo de 

Professor Nível III, matrícula nº 0992, retroagindo seus efeitos a data de 13 de Março de 

2025. 

Art. 2º. Em decorrência da exoneração a pedido, fica declarada a vacância do cargo nos 

termos do art. 55 da Lei Municipal nº 071/2003; 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário, 

publique-se, registre-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Jânio Quadros, Estado da Bahia, em 20 

Março de 2025. 

LÉLIO ALVES BRITO JUNIOR  

Prefeito Municipal 



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

10 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

11 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

12 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

13 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

14 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

15 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

16 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

17 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

18 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

19 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

20 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

21 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

22 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

23 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

24 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

25 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

26 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

27 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

28 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

29 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

30 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

31 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

32 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

33 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

34 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

35 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

36 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

37 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA



   
Quinta-feira, 20 de Março de 2025 - Edição Nº 3466

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

38 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA


		2025-03-20T22:56:52-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177




